
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:ACCETTAZIONE LEGATO PER TESTAMENTO PUBBLICO DELLA DE CUIS SIG.RA M. G. A. – 
NOTAIO FELICE DEL GENIO.

Il Direttore U.O.C. Affari Legali

Premesso

Che con raccomandata a/r n. 20038324319-0 registrata con nota protocollo n. 19990/23 (allegata e 

non resa pubblica) in data 28/09/2023 veniva notificata all’AORN Santobono Pausilipon una 

disposizione testamentaria con cui il Notaio Felice del Genio comunicava il lascito, in favore di questa 

Azienda Ospedaliera, di un legato pari al 40% di quanto presente sul conto corrente e/o deposito titoli 

e, comunque, quanto dalla de cuius sig.ra M. G. A. investito ed intrattenuto presso la Banca C. A. di P. 

(attualmente c/c 0.), con l’onere di acquistare attrezzature innovative per bambini oncologici e per il 

trapianto di midollo;

Che il suddetto legato è contenuto nella disposizione per testamento pubblico della de cuis Sig.ra M. 

G. A., registrato in data 11 settembre 2023 al n. 17565, trascritto presso l’Agenzia del Territorio di 

Napoli 2 in data 11 settembre 2023 ai nn.44305/34570 ed annotato al numero 7628 del Repertorio 

degli atti di ultima volontà, Notaio Felice del Genio;

Che in data 3/10/2023 veniva inviata una e-mail (cfr. nota prot. n. 25823/23 allegata e non resa 

pubblica) all’esecutrice testamentaria dott.ssa S. L. in cui si richiedevano informazioni in merito 

all’accettazione del Suo incarico;

Che a mezzo e-mail del 3/10/2023 (cfr. nota prot. n. 25823/23 allegata e non resa pubblica)  

l’esecutrice testamentaria dott.ssa S. L. riscontrava alla UOC Affari Legali, comunicando che avrebbe 

fonito aggiornamenti all’esito dell’accettazione dell’incarico;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Che nelle more del riscontro dell’esecutrice testamentaria dott.ssa S. L. risulta opportuno provvedere 

all’accettazione del legato testamentario;

Rilevato

Che al fine di manifestare la volontà aziendale di accettare e ricevere il suddetto lascito si

PROPONE

-di autorizzare l’accettazione del legato pari al 40% di quanto presente sul conto corrente e/o 

deposito titoli e, comunque, quanto dalla de cuius sig.ra M. G. A. investito ed intrattenuto presso la 

Banca C. A. di P. (attualmente c/c 0.), con l’onere di acquistare attrezzature innovative per bambini 

oncologici e per il trapianto di midollo, come da disposizione per testamento pubblico della de cuis 

Sig.ra M. G. A., registrato in data 11 settembre 2023 al n. 17565, trascritto presso l’Agenzia del 

Territorio di Napoli 2 in data 11 settembre 2023 ai nn.44305/34570 ed annotato al numero 7628 del 

Repertorio degli atti di ultima volontà, Notaio Felice del Genio (cfr. nota protocollo n. 19990/23);

- di conferire incarico alla UOC Affari Legali di trasmettere la presente Delibera di accettazione del 

legato, unitamente alle coordinate bancarie al Notaio Felice del Genio;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
Dr. Raffaele La Gatta                                     Avv. Maria Fusco
(firmato digitalmente)                                                                                                (firmato  digitalmente) 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

-di autorizzare l’accettazione del legato pari al 40% di quanto presente sul conto corrente e/o 

deposito titoli e, comunque, quanto dalla de cuius sig.ra M. G. A. investito ed intrattenuto presso la 

Banca C. A. di P. (attualmente c/c 0.), con l’onere di acquistare attrezzature innovative per bambini 

oncologici e per il trapianto di midollo, come da disposizione per testamento pubblico della de cuis 

Sig.ra M. G. A., registrato in data 11 settembre 2023 al n. 17565, trascritto presso l’Agenzia del 

Territorio di Napoli 2 in data 11 settembre 2023 ai nn.44305/34570 ed annotato al numero 7628 del 

Repertorio degli atti di ultima volontà, Notaio Felice del Genio (cfr. nota protocollo n. 19990/23);

- di coferire incarico alla UOC Affari Legali di trasmettere la presente Delibera di accettazione del 

legato, unitamente alle coordinate bancarie al Notaio Andrea AMBROSINI;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Direttore P.O. Santobono-Pausilipon;

- alla UOC Gestione Economico Finanziaria;

- al Referente per la Trasparenza;

- al Notaio Felice del Genio, PEC: felice.delgenio@postacertificata.notariato.it;

- all’esecutrice testamentaria Dott.ssa S: L., e-mail: s…;

- al Collegio Sindacale.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 928 del 27 dicembre 2023
		2023-12-11T16:24:10+0100
	Raffaele La Gatta


		2023-12-12T15:40:21+0100
	Maria Fusco


		2023-12-13T14:22:53+0100
	Daniela Mignone


		2023-12-14T11:11:04+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-12-27T11:16:55+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-12-27T17:55:23+0100
	Giuseppe Rocco




